vagas de matemal e 161 vagas de estágio í e/ou ll. 
3.4. MODALIDADE  DE ATENDIMENTO:  Educação Básica / Educação Infantil -- Creche e 

Pré-escola. 

3.5. FAIXA  ETÁRIA:  Até 4 (quatro) anos. 

3.6. VALOR DO "PER CAPITA": R$ 674,00(seiscentose setentae quatroreais),por vaga, 

acrescido de R$ 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais) por criança atendida em berçário T 

e/0ou FT 

3.7. VALOR MENSAL: R$ 148.954,0ü(centoe quarentae oito mil, novecentose cinquentae 

quatro reais). 

3.8. VALOR PARA IWLANTAÇAO  DA UNIDADE ESCOLAR:Não seaplica. 
3.9. VALOR MENSAL  DO ACRÉSCIMO PARA CUSTEAR  LOCAÇÃO: RS 12.300,00 

(doze mil e trezentos reais) + IPTU R$ 233,99 (duzentos e trinta e três reais e noventa e nove 

centavos)- EM PARCELAS. 

3.}8. v.A.LOR DO REP.&$SEQU.&DR}MZSTK.&L: R$ 595.8}6,00(quinhentose noventae 

cinco reais, oitocentos e dezasseiscentavos). 

3. }}. V.A.LOR DO REPÀ.$$E QUADR}MZSTXAL (Liberada em Maio e Setembro -- 

conforme art. 29, parágrafo 2', da Portaria n' 063/2021-SE- com acréscimo de 50% do 
valor correspondente a 01 mês): R$ 670.293,00 (seiscentos e setentamil, duzentos e noventa e 

três reais), sendo o contido dentro deste valor: R$ 595.816,00 (quinhentos e noventa e cinco 

reais, oitocentos e dezesseiscentavos) correspondenteao subsídio para manutenção da 
unidade escolar e R$ 74.477,00 (setenta e quatro mil, quatrocentos e setenta e sete reais), assim 

distribuídos: 20o%poara aquisição de bens permanentes correspondente a R$ 14.895,40 (catorze 

mi], oitocentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos) e a diferença correspondente a R$ 

59.581,60 (cinquenta e nove mil, quinhentos e oitenta e um reais e sessentacentavos), pua 

demais despesas,conforme quadro abaixo: 

2024 
Descrição 

# 

R$ }4.89$,40 

$ j RS 59 581,60 

@@êi: lílll i: ii il:lllllil$@êw$1i@#l 

R$ }4.89$,48 } R$ }4.895,40 

R$ 59.581,60 R$ 59.581,60 

3.12. VALOR DO TERMO DE COLABORAÇÃO: R$ 7.190.103,60(sete milhões, cento e 

noventa mil, cento e três reais e sessentacentavos), sendo para o período de 01/09/2024 a 

31/12/2026 o valor de RS 4.894.048,72 (quatro milhões, oitocentos e noventa e quatro mil, 

quarenta e oito reais e setentae dois centavos). 

3.13. DOTAÇÃOORÇAlbl:ENTÀRIA: 
Os recursos Hlnanceiros enconüam respaldo no orçamento anual, nos ternos consumados pelo 

Ordenador da Despesa,onerando as seguintes dotações orçamentárias: 

N' 1480-0810.}236500062.035.01.20] 0000.335039.0005